
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 1 de 13 

 

DECRETO Nº 1.575/2022 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

DISPÕE SOBRE O DEFERIMENTO E 

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES (ANTES 

DO PRAZO DE RECURSOS), RELATIVAS AO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 

02/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O Prefeito de Barra Bonita, Estado de Santa Catarina Sr. 

AGNALDO DERESZ, no uso de suas atribuições legais nos termos da 

Lei Complementar nº 037, de 07 de novembro de 2011, Lei 

Complementar nº 38 de 01 de dezembro de 2011, Lei Complementar nº 

088, de 01 de setembro de 2022, e Lei Orgânica Municipal e suas 

atualizações 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica homologado o deferimento e o indeferimento das 

inscrições (antes do prazo de recursos), referentes ao Edital de Concurso Público nº 

02/2022, conforme segue: 

ADVOGADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 242 Bernardo Basei Zanchi DEFERIDA 

2 216 Damiel Junior Bonamigo DEFERIDA 

3 147 Fernanda Souza Cruz DEFERIDA 

4 84 Gabriel Franchesco Brustolin DEFERIDA 

5 270 Gabriel Juvenardi Rodrigues DEFERIDA 

6 96 Gustavo Marques Battisti DEFERIDA 

7 167 Jean Christofoli DEFERIDA 

8 148 Kamila Daiprai DEFERIDA 

9 43 Marina Dos Santos DEFERIDA 

10 264 Romulo Dutra De Campos Mazutti DEFERIDA 

11 196 Ronaldo Antônio Zimmer DEFERIDA 

12 286 Samuel De Moura DEFERIDA 

13 313 Tífany Berticelli Taffarel DEFERIDA 

    

AGENTE DE LICITAÇÕES 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 236 Arthur Verner Fries DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 2 de 13 

 

2 319 Bruna Letícia Costa Oliveira DEFERIDA 

3 121 Carlos Alexandre Bianchi DEFERIDA 

4 258 Carmen Maria Fiorini Goulart DEFERIDA 

5 47 Cristina Cheffer DEFERIDA 

6 155 Daiana Chiapetti DEFERIDA 

7 134 Daniela Ines Sasso DEFERIDA 

8 21 Edivaldo Marinho De Melo Júnior DEFERIDA 

9 154 Elis Regina Catto DEFERIDA 

10 269 Eliza Baungratz DEFERIDA 

11 321 Estefani De Bona DEFERIDA 

12 40 Fabricio Friederichs DEFERIDA 

13 194 Fernanda De Vargas DEFERIDA 

14 12 Franklin Antônio Mezzomo DEFERIDA 

15 215 Gislaine Gonçalves Rosa DEFERIDA 

16 176 Jean Alex Petry DEFERIDA 

17 315 Ketlin Eduarda Schafer DEFERIDA 

18 116 Laiana Cristina Dalpiaz DEFERIDA 

19 297 Leandro Bonatto DEFERIDA 

20 190 Lucas Eduardo Tonezer DEFERIDA 

21 160 Lucas Felipe Demossi DEFERIDA 

22 274 Luciane Marta Theisen Da Silveira DEFERIDA 

23 93 Maiara Breier Pacheco DEFERIDA 

24 305 Marcelo Vergani DEFERIDA 

25 327 Marcio Schaker DEFERIDA 

26 7 Sabrina Amanda Tosin DEFERIDA 

27 82 Vanessa Serigheli Groth DEFERIDA 

28 287 Yassana Hellen Pisatto Pedrassani DEFERIDA 

    

ENFERMEIRO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 226 Aline Bernardi Tomazelli Algeri DEFERIDA 

2 1 Aline Carla Martini Herbert DEFERIDA 

3 44 Alini Amabil Balbinot DEFERIDA 

4 33 Ana Carla Carvalho Dos Santos Krupp DEFERIDA 

5 8 Ana Julia Provin DEFERIDA 

6 204 Ana Paula Wolmut Dal Bello DEFERIDA 

7 175 Andreia Cristina Nicolay Dos Santos DEFERIDA 

8 237 Arlete Reichert DEFERIDA 

9 101 Bernadete Bueno De Camargo DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 3 de 13 

 

10 180 Bruna Anzolin DEFERIDA 

11 127 Bruna De Lima Teleken Graebin DEFERIDA 

12 25 Carina Letícia Hiining Schneider DEFERIDA 

13 207 Carlos Eduardo Vasconcellos Rodrigues DEFERIDA 

14 278 Claci Chiele Baptistella DEFERIDA 

15 124 Daiane Zatti Contini DEFERIDA 

16 309 Dara Montag Portaluppi DEFERIDA 

17 66 Debblye Pikula DEFERIDA 

18 85 Débora Alessandra Dellai DEFERIDA 

19 197 Debora Calza DEFERIDA 

20 199 Diandra Canei DEFERIDA 

21 31 Diovanna Sala Da Silva DEFERIDA 

22 135 Elizete Liodato DEFERIDA 

23 6 Endiara Bauer DEFERIDA 

24 75 Gabriela Bertochi DEFERIDA 

25 62 Istefani Cristina Barro DEFERIDA 

26 329 Jessica Schutz Trevisan Vendramin DEFERIDA 

27 330 Juliana Zanin DEFERIDA 

28 32 Juliane Nitsch DEFERIDA 

29 39 Karine Viccari DEFERIDA 

30 334 Kellen Regina Schaurich DEFERIDA 

31 246 Kyndia Pasqualon DEFERIDA 

32 58 Lethielle Vanessa Goulart DEFERIDA 

33 238 Letícia Fátima Zangalli DEFERIDA 

34 223 Maiara Cristina Kunzler DEFERIDA 

35 19 Maiara Stuelp DEFERIDA 

36 316 Marceli Aline Guth DEFERIDA 

37 22 Mariana Deggerone Vieira Alves DEFERIDA 

38 64 Marluci Maldaner DEFERIDA 

39 9 Mikael Eduardo Wrege DEFERIDA 

40 49 Mohamed Elsayed Ibrahim Khatab DEFERIDA 

41 189 Mônica Bernardi DEFERIDA 

42 291 Noeli Fatima Pereira DEFERIDA 

43 250 Rafaela Fátima De Godoi DEFERIDA 

44 10 Raquel Taís Lintener DEFERIDA 

45 220 Sidiani Terezinha Carossi DEFERIDA 

46 81 Sionara Witcoski DEFERIDA 

47 302 Sirlei Maria Scalco Ceretta DEFERIDA 

48 113 Stephanie De Paiva Costa DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 4 de 13 

 

49 153 Taissana Dezanetti DEFERIDA 

50 161 Thainá Monção Gasperin DEFERIDA 

51 144 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias DEFERIDA 

    

ENGENHEIRO CIVIL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 325 Alan Zanella DEFERIDA 

2 140 Alessandra Maria Tiburski DEFERIDA 

3 326 Alexssandro Raldi DEFERIDA 

4 52 Andreza Vanoni DEFERIDA 

5 67 Carlos Roberto Borgmann DEFERIDA 

6 230 Daniela Denise Spielmann DEFERIDA 

7 136 Edinan Savaris Utzig DEFERIDA 

8 5 Eduardo Battaglin DEFERIDA 

9 263 Eduardo Felipe Moro Dalla Porta DEFERIDA 

10 272 Giovane Miguel Kuhn DEFERIDA 

11 273 Josiane Lucia Dresch DEFERIDA 

12 214 Leonardo Giovenardi DEFERIDA 

13 50 Luis Henrique Nardino DEFERIDA 

14 259 Luiz Antonio Fernandes DEFERIDA 

15 331 Luiz Fernando Scherer Giehl DEFERIDA 

16 20 Marcelo Melo DEFERIDA 

17 324 Marcus Vinícius Kummer Mallmann DEFERIDA 

18 311 Marilize Heberle DEFERIDA 

19 181 Matheus Finco DEFERIDA 

20 158 Natan Luiz Tremea DEFERIDA 

21 142 Patrik Krzyzaniak DEFERIDA 

22 233 Rodrigo Alencar Boll DEFERIDA 

23 159 Sabrina Dal Magro Zaffonato DEFERIDA 

24 109 Valdemar Batista Dos Santos DEFERIDA 

25 248 Wilian Pandolfo DEFERIDA 

    

FISIOTERAPEUTA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 59 Alisson Pandolfo DEFERIDA 

2 51 Anderson Dos Santos Brazilio DEFERIDA 

3 295 Daiane Veronese DEFERIDA 

4 2 Denise Demarchi DEFERIDA 

5 205 Douglas Drebes DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 5 de 13 

 

6 265 Eduarda Maria Tiburski DEFERIDA 

7 87 Eliane Monteiro DEFERIDA 

8 218 Fabiane Francener DEFERIDA 

9 251 Gabriely Frigheto DEFERIDA 

10 310 Jackeline Cembrani DEFERIDA 

11 172 Jeniffer Suelen Thomas DEFERIDA 

12 323 Júlia Odara Folmer DEFERIDA 

13 72 Raquel Klein DEFERIDA 

14 219 Sabrina Puttkamer DEFERIDA 

15 228 Ticiana Reis DEFERIDA 

16 335 Veralucia Soares De Oliveira DEFERIDA 

    

MÉDICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 317 Débora Zanette Scherner DEFERIDA 

2 94 Jéssica Prestes Kunz DEFERIDA 

3 247 Joel John Filho DEFERIDA 

4 234 Jorge Gonzalez Reyes DEFERIDA 

5 128 Paulo Marcio Limas Machado DEFERIDA 

    

NUTRICIONISTA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 48 Ana Paula Bison Thesing DEFERIDA 

2 262 Andressa Scopel DEFERIDA 

3 206 Andreza Binelo DEFERIDA 

4 151 Caroline Morosini DEFERIDA 

5 320 Danieli Cristina Kochan DEFERIDA 

6 192 Fernanda Semanski DEFERIDA 

7 146 Gabrieli Maiara Schaefer DEFERIDA 

8 112 Giovanka Cristina Kuhn Melo DEFERIDA 

9 89 Gisele Regina De Toledo DEFERIDA 

10 152 João Eduardo Gomes De Oliveira DEFERIDA 

11 106 Lenise Kraemer DEFERIDA 

    

PROFESSOR II ANOS INICIAIS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 91 Adriana Omizzollo DEFERIDA 

2 229 Alice Feltez DEFERIDA 

3 69 Cleusa De Fatima Nunes De Arnote DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 6 de 13 

 

4 277 Daiana Wrege DEFERIDA 

5 92 Idiamara Ely DEFERIDA 

6 182 Jeanice Muller DEFERIDA 

7 308 Jessica Fogiato DEFERIDA 

8 150 Marcia Maria Ferronatto Pinto DEFERIDA 

9 213 Marcia Pinheiro DEFERIDA 

10 210 Neura Maria Schonardie Deres DEFERIDA 

11 125 Patricia Zwirtes Benetti DEFERIDA 

12 314 Roberta Luiza Rosanelli DEFERIDA 

13 139 Rosane Marlene Tonello Dresch DEFERIDA 

14 35 Silmara Thiel Do Nascimento Lanza DEFERIDA 

15 118 Vanessa Breier Krzyzanovski DEFERIDA 

    

PROFESSOR II EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 300 Adriana Turmina Schmitz DEFERIDA 

2 27 Ana Claudia De Lara Lemos DEFERIDA 

3 307 Ana Paula Longhi DEFERIDA 

4 34 Ângela Maria Borssatti DEFERIDA 

5 227 Angela Sackmann Reis DEFERIDA 

6 73 Bernardete Aparecida Furlan Buratti DEFERIDA 

7 198 Bruna Luiza Basei DEFERIDA 

8 304 Camila Dos Santos DEFERIDA 

9 170 Cleide Luzia Gabriel DEFERIDA 

10 232 Cloe Spada Amarante DEFERIDA 

11 156 Daiane Stella DEFERIDA 

12 68 Débora Cristina Da Costa DEFERIDA 

13 133 Elizabete Cavalli DEFERIDA 

14 224 Helena Rauta Gabriel DEFERIDA 

15 296 Isaura Reichert DEFERIDA 

16 163 Juliana Salete Deffaci DEFERIDA 

17 267 Jussara De Souza DEFERIDA 

18 74 Keila Regina Kleinert DEFERIDA 

19 178 Marciane Frare DEFERIDA 

20 110 Micheli Mocellin DEFERIDA 

21 306 Ortenilia Pereira Raffel DEFERIDA 

22 285 Patricia Lovatel DEFERIDA 

23 235 Simone Britto DEFERIDA 

24 203 Tainá Letícia Bosa DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 7 de 13 

 

25 266 Venilda Giese DEFERIDA 

    

PSICÓLOGO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 57 Ana Luiza Toaldo Nardi DEFERIDA 

2 117 Ana Júlia Kochhann Pelinson DEFERIDA 

3 283 Augusto Bebber Marroni DEFERIDA 

4 102 Cristian Rockenbach DEFERIDA 

5 187 Cristiane Alves De Oliveira DEFERIDA 

6 99 Daniela Bueno DEFERIDA 

7 41 Daniely Lunardi DEFERIDA 

8 257 Eduarda Da Silva DEFERIDA 

9 11 Eduarda Furtado DEFERIDA 

10 252 Eduardo Hubner DEFERIDA 

11 255 Eduardo Piccoli Meotti DEFERIDA 

12 95 Eloisa Bido DEFERIDA 

13 137 Gabriela Begnini DEFERIDA 

14 23 Giovana Sandri DEFERIDA 

15 168 Indiane Camila Ghisleri DEFERIDA 

16 3 Ingrid Maria Cielo DEFERIDA 

17 77 Isadora Gagliotto Galvan DEFERIDA 

18 14 Janete Maria Schaefer Kunz DEFERIDA 

19 243 Jessé Ribeiro Bueno DEFERIDA 

20 119 Jozieli Marlene Stumm DEFERIDA 

21 28 Jussara Consoladora Colle Vizzotto DEFERIDA 

22 284 Marilene Lucia Martello Bagnara DEFERIDA 

23 260 Marilia Klafke Neitzke DEFERIDA 

24 97 Nemora Paula Spillmann DEFERIDA 

25 88 Patricia Battisti DEFERIDA 

26 186 Paula Andressa Lopes Miri DEFERIDA 

    

TESOUREIRO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 157 Arthur Leduk Antonioli DEFERIDA 

2 70 Cristiane Julita Gralow DEFERIDA 

3 184 Daniela Alves Righi DEFERIDA 

4 279 Danieli Zacaron Trevisan DEFERIDA 

5 36 Debora Cristina Kuhn DEFERIDA 

6 254 Ivania Mara Zorzzi DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 8 de 13 

 

7 55 Jessica Bergmann DEFERIDA 

8 312 Jociéli Krein DEFERIDA 

9 143 Juliane Raquel Kuhn DEFERIDA 

10 241 Lucia Jacinta Revers Philipsen DEFERIDA 

11 24 Paulo Sergio Boff DEFERIDA 

12 288 Stéla Lazzare DEFERIDA 

 

Art. 2° Por este instrumento ficam indeferidas, por não atenderem as 

instruções contidas no Edital de Concurso Público nº 02/2022 do Município de Barra 

Bonita/SC, as seguintes inscrições: 

ADVOGADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 289 Bruna Letícia Costa Oliveira 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada 
pelo (a) candidato (a). 

2 280 Júlia Luísa Rudiger 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 212 Kalynca Vaider 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 104 Marcelo Matte Rodrigues 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 63 Mateus Borges De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 37 Matheus André Rambo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 318 Rafael Cassol 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 79 Rafael Hagemann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 26 Rodivan Borges Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

AGENTE DE LICITAÇÕES 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 332 Alan Kunrath 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 179 Amanda Batista De Araujo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 281 Bruna Mara Dos Santos De Melo 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada 
pelo (a) candidato (a). 

4 90 Deise Mara Rech 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 303 Elisa Nardi Pawlak 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 202 Giseli Dagostin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 126 Idenes Maria Fiorentin Schena 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 114 Josiane Marines Heinle 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 86 Maria Eduarda Pedersetti Santin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 9 de 13 

 

10 17 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 18 Willians Picoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

ENFERMEIRO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 177 Acassio Dos Santos Almeida 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 292 Alana Fabíola Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 225 Ana Paula Bianchi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 131 Bárbara Beatriz Reis Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 38 Bianca De Lima Piola 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 16 Carla Cristina Worliczeck Wronski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 141 Clarice Maria Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 120 Débora Palú 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 71 Fernanda Engroff 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 173 Fernando Wegmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 54 Franciele Schwaab Simon 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

12 61 Francisco Jose De Almeida 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

13 256 Gabriela Schwaab 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

14 98 Giovana Grossi Dable De Mello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

15 46 Gracieli Bragagnolo 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada 
pelo (a) candidato (a). 

16 299 Ismael Marcos Faust 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

17 222 Jaqueline Pasini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

18 42 Jéssica Schaurich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

19 45 Jéssyca Regina Moschen Ecker 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada 
pelo (a) candidato (a). 

20 336 Juliana Minosso Schena 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

21 276 Karina Tombini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

22 201 Karine Theobald 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

23 13 Natalia Geny Degasperin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

24 298 Patricia Campana 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

25 29 Renata Balensiefer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 10 de 13 

 

26 193 Sahra Regina Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

27 76 Saionara Aparecida Kreiner De Miranda 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

28 129 Sebastiana De Oliveira Pscheidt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

29 271 Silvana Eloísa Moura De Araújo 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada 
pelo (a) candidato (a). 

30 15 Sonia M A Correia 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

31 268 Tailine Cristina De Lucca 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

32 65 Vanessa Luana Bergmann Schmidt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

ENGENHEIRO CIVIL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 217 Aline Dezordi Casarin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 183 Antonio Henzel Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 123 Denise Patricia Dalmolin Kesseler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 165 Eduardo Urias De Abreu 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 130 Fabricio Feltracco 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 83 Francine Mioto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 56 Jeferson Gonchoroski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 164 Jéssica Leticia Battistella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 122 Liliane Fontanari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 253 Marcos Lucio Lavelli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 333 Marlon Welly Bergamini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

12 4 Poliana Venturini Della Flora 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

FISIOTERAPEUTA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 290 Adriana Lindemberg 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 111 Bruna Terres Dalsotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 231 Daniela Miezmskowski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 105 Jessica Vanessa Roman 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 261 Rosangela Kirch Pinto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 11 de 13 

 

MÉDICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 166 Marcelo Mustifaga 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

NUTRICIONISTA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 80 Sandra Regina Heming 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 239 Vanderlei Marciano Schmidt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR II ANOS INICIAIS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 337 Aline Specht 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 169 Catiane Spironello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 275 Daiana Wrege 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada 
pelo (a) candidato (a). 

4 171 Edinéia Bortot 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada 
pelo (a) candidato (a). 

5 208 Francineidi Cadore Naidk 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 53 Geane Marcia Christofoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 100 Giane Estela Mezzomo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 245 Irenete Bedin Ochoa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 221 Jurandina De Lara 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 60 Laine Lorenski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 211 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

12 132 Rosemary Fátima De Oliveira Gomes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

13 30 Valeria Petry 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

14 244 Venilda Giese 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada 
pelo (a) candidato (a). 

    

PROFESSOR II EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 188 Eduarda Pedroso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 294 Elizandra Norberto Neres 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 200 Francielli Boff 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 12 de 13 

 

4 209 Ilizandra Chiesa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 108 Josiani Carine Comassetto Piroca 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 149 Sabrina Priscila Simioni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 145 Taiana De Oliveira De Paoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PSICÓLOGO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 191 Alessandra Hentges 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 240 Beloni Panizzon 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 162 Caroline Griebler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 103 Edinara Da Costa Mittmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 107 Gilberto Rodrigues 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 249 Graciela Ritter 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 138 Roberta Xavier Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 185 Viviane Aparecida Ferreira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

TESOUREIRO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 115 Ana Carolina Erlo Bueno 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 282 Bruna Mara Dos Santos De Melo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 174 Cassiano Schneider 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 293 Clairê Moss 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 301 Cristiane Cavasin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 78 Ema Maristela Borges 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 322 Maria Eduarda Zanatta Massaro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 195 Marilia Uliana 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 328 Monik Cristina Casa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

 

Art. 3º Os candidatos com inscrição indeferida terão o dia 25/11 de 

2022 para realizar recurso, pela internet, no site: www.ameosc.org.br 

Art. 4º Entra em vigor na data de sua publicação.  

http://www.ameosc.org.br/


Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Edital de Concurso Público nº 02/2022 | Página 13 de 13 

 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Barra Bonita - SC, 24 de novembro de 2022. 

 

 

AGNALDO DERESZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2022-11-24T13:39:35-0300
	AGNALDO DERESZ:01653294914




